
Protokół Nr 1/2024 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 8 maja 2024. 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Paweł Przybyłek, Wicestarosta– Bożena 

Chmielewska, Członek Zarządu: Jacek Jankowski, Andrzej Marcjanik, Robert Andrzej 

Radzymiński, Sekretarz Powiatu – Iwona Urbanowicz, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, 

Przewodnicząca Rady Powiatu w Nidzicy – Elżbieta Góralska, Kierownik Wydziału Oświaty, 

Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Joanna Maksym, Kierownik Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Marek Kaszubski, Dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg – Jacek Dłuski, p.o Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy – Anna Szypulska.   

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął  

Starosta – Paweł Przybyłek. 

 

Porządek:  

I Powiatowy Zarząd Dróg  

II Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 

1.Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Sekretarz 

Powiatu. 

III Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

1.Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ustalenia miesięcznej stawki czynszu  za  

najem lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Nidzickiego. 

 

Ad. I 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy P. Jacek Dłuski przedstawił informację na 

dofinansowania na poszczególne zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg 2024 w roku. Nalezą do nich: rozbudowa drogi powiatowej Nr 1613N na odcinku 

Miecznikowo Kołaki – Miecznikowo Siwe (umowa podpisywana jest z Wykonawcą robót). Do 

inwestycji, które są w trakcie rozliczenia należą: przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej Nr 1603N w m. Jabłonka, przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi 

powiatowej Nr 1613N w m. Kuce, budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 

1603N w m. Wikno, przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1587N w 

m. Sławka Wielka, remont drogi powiatowej Nr 1585N na odcinku Januszkowo – Michałki – 

Rączki. P. Dyrektor wyjaśnił, że w przypadku remontu dróg powiatowych nr 3722N oraz 1978N 

na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1538N do skrzyżowania z drogą powiatową 

nr 1996N (ulica Olsztyńska) to inwestycja jest w trakcie realizowania, remont drogi powiatowej 

Nr 1560N na odcinku Janowiec Kościelny – Bukowiec (dr.nr 1619N) umowa podpisywana jest z 

Wykonawcą robót, wykonywany jest również remont drogi powiatowej Nr 1991N na odcinku 

Kanigowo – Pawliki.  

P. Andrzej Marcjanik zapytał, jaki był pierwotny termin oddania ul. Warszawskiej? 

P. Jacek Dłuski odpowiedział, że pierwotny termin oddania ul. Warszawskiej był  

do 25 stycznia 2024 r. 



Wicestarosta P. Bożena Chmielewska zapytała, jaki był ostateczny termin oddania  

ul. Warszawskiej? 

P. Jacek Dłuski odpowiedział, że ostateczny termin oddania ul. Warszawskiej jest do 17 maja 

2024 r. 

Następnie, P. Dyrektor wymienił zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład w latach 2023 – 2024, które są  w trakcie realizowania. Jest to: rozbudowa ulicy Nr 3732N 

Warszawskiej oraz ulicy Nr 3728N Sienkiewicza w m. Nidzica, przebudowa drogi powiatowej Nr 

1587N Szkotowo – Rogóż – Kozłówko – Zakrzewo – Sarnowo – Działdowo (dr. woj. Nr 545) 

ul. Kościelna w m. Kozłowo, przebudowa drogi powiatowej Nr 1253N w m. Gołębiewo, 

przebudowa drogi powiatowej Nr 1932N Janowo – Ryki Borkowo (gr. woj.) Do innych zadań 

realizowanych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład należy: remont drogi powiatowej nr 

1528N na odcinku Bolejny – gr. powiatu, przebudowa drogi powiatowej Nr 1973N w 

miejscowości Grzegórzki, remont dróg powiatowych 1564N i 1621N na odcinku Bukowiec – 

Szczepkowo Zalesie, remont drogi powiatowej na odcinku DW604 do m. Nowa Wieś Dmochy, 

remont drogi powiatowej nr 1558N na odcinku Krokowo – Powierż, remont drogi powiatowej 

nr 1623N na odcinku Muszaki – Grabowo, remont drogi powiatowej Nr 1536N na odcinku 

Grabowo – Jagarzewo. 

Andrzej Marcjanik zapytał, po czyjej stronie należało ustalenie dróg objazdowych  

na ul. Warszawskiej? 

P. Jacek Dłuski odpowiedział, że ustalenie dróg objazdowych zawsze jest po stronie 

Wykonawcy. 

P. Dyrektor dodał, że dokumentacje projektowe realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg w 

Nidzicy to: przebudowa drogi powiatowej Nr 1538N na odc. od węzła z drogą krajową nr 7 do 

końca miejscowości Szerokopaś - opracowanie dokumentacji projektowej, przebudowa drogi 

powiatowej nr 1528N w m. Nibork II - opracowanie dokumentacji projektowej, przebudowa 

drogi powiatowej nr 1538N w miejscowości Łysakowo - opracowanie dokumentacji projektowej, 

przebudowa drogi powiatowej nr 1613N w m. Nowa Wieś Dmochy - opracowanie dokumentacji 

projektowej, przebudowa drogi powiatowej nr 1625 w m. Nowa Wieś Wielka wraz ze 

skrzyżowaniem z drogą nr 1619N- opracowanie dokumentacji projektowej, przebudowa drogi 

powiatowej nr 1615N wewnątrz wsi Janowiec Jastrząbki -opracowanie dokumentacji projektowej, 

budowa ciągu pieszo – rowerowego w ciągach dróg powiatowych na odcinku Nidzica – 

Kowniatki - opracowanie dokumentacji projektowej, przebudowa drogi powiatowej nr 1589N 

Nidzica – Zaborowo (dr.Nr 1550N) na odcinku Nidzica – Zaborowo - opracowanie 

dokumentacji projektowej, przebudowa drogi powiatowej nr 1589 na odc. Bolejny – gr. Powiatu - 

opracowanie dokumentacji projektowej, przebudowa drogi powiatowej Nr 1585N Mielno – 

Rączki (dr. Nr.1264N) w m. Januszkowo- opracowanie dokumentacji projektowej. Ponadto, P. 

Dyrektor poinformował o przetargach, które nie zostały jeszcze ogłoszone: budowa ciągu pieszo  

- rowerowego w ciągu drogi powiatowej nr 1587N na odc. Szkotowo- droga wojewódzka nr 545 

wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową nr 1546N (okres realizacji 2024-2025), budowa drogi 

dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1540N w m. Turówko opracowanie dokumentacji 

projektowej (okres realizacji 2024-2025, przebudowa drogi powiatowej nr 1538N ulica 

Szerokopaś w m. Nidzica - opracowanie dokumentacji projektowej, przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1526N na odcinku Żelazno-gr. Powiatu - opracowanie dokumentacji projektowej, 

przebudowa drogi powiatowej Nr 1973N na odcinku Kanigowo – Zagrzewo - opracowanie 

dokumentacji projektowej. 



Wicestarosta P. Bożena Chmielewska zapytała, czy gmina Janowo jest brana pod uwagę 

odnośnie przebudowy dróg powiatowych? 

P. Jacek Dłuski wyjaśnił, że w momencie zbierania informacji o potrzebach projektowych to 

w tym czasie gmina Janowo nie przedstawiła żadnych potrzeb projektowych. 

 

P. Jacek Dłuski odczytał pismo otrzymane od Burmistrza Nidzicy P. Jacka Kosmali, które nie 

zostało rozpatrzone. Dotyczyło ono możliwości wybudowania odcinka chodnika przy drodze 

powiatowej w miejscowości Frąknowo z udziałem finansów gminy w kwocie 15 tys. zł.  

P. Dyrektor dodał, że w konsekwencji sołectwo zmieniło swój wniosek sołecki rezygnując  

z wydatkowaniu kwoty 15 tys. zł przeznaczonych na zakup lamp na rzecz chodnika. Wobec 

powyższego gmina jest gotowa udzielić Powiatowi Nidzickiemu pomocy finansowej w kwocie  

15 tys. zł z przeznaczeniem na ten cel. P. Dyrektor nadmienił, że kwota 15 tys. zł jest to wartość 

materiału na odcinku 160 m, a pozostaje jeszcze do wykonania rozbiórka istniejącego chodnika. 

P. Dyrektor dodał, że znajdziemy środki na dołożenie do tej inwestycji. 

 

            Zarząd przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

Ad.II.1 

  

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Sekretarz Powiatu. Poinformowała, że jeżeli chodzi o Rządowy 

Program Odbudowy Zabytów na dzień dzisiejszy upoważniony był Starosta P. Marcin Paliński i 

Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz. Dodała, że upoważnione mogą być tylko dwie osoby, dlatego 

potrzebna jest zmiana. W dniu 8 maja 2024 r. musimy złożyć oświadczenie do Prezesa Rady 

Ministrów w przeciwnym razie stracimy dofinansowanie na Kościół Rzymskokatolicki pw. 

Niepokalanego Serca Maryi w Łynie, które wynosi 150 tys. Dodała, że na chwilę obecną 

Członkowie Zarządu nie mają podpisów elektronicznych, a w Polskim Ładzie tylko podpisy 

elektroniczne obowiązują. Na dzień dzisiejszy wyjściem z sytuacji jest upoważnienie Sekretarz 

Powiatu P. Iwonę Urbanowicz, ponieważ ma podpisy elektryczny. Nadmieniła, że P. Jacek 

Jankowski i Starosta P. Paweł Przybyłek również mają podpisy elektroniczne. Dwóch Członków 

Zarządu musiało by upoważnić Sekretarz Powiatu P. Iwonę Urbanowicz do składania 

oświadczeń w Polskim Ładzie.  

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawi 

udzielenia pełnomocnictwa Sekretarz Powiatu, liczbą głosów: 5 - „za”, 0- „przeciw”,  

0-„wstrzymuje się”. 

 

P. Joanna Maksym nadmieniła, że otrzymała wniosek od P. Dyrektor Zespołu Szkół 

Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie, która złożyła 23 lutego 2024 r. wniosek odnośnie 

zgody na składanie wniosków na strzelnicę wirtualną przy szkole w ramach programu strzelnica 

w powiecie. Dodała, że ruszyła kolejna edycja dofinansowań. Wnioski składa się do 17 września 

2024 r. Poinformowała, że trwałość projektu to jest 10 lat. Dodała, że potrzebna jest osoba, która 

będzie miała uprawnienia do prowadzenia strzelnicy wirtualnej. Strzelnica wirtualna, która 

znajduje się w Nidzicy P. Jarosław Kwiecień w ramach swoich godzin jak i również po godzinach 

zajmuję się strzelnicą. P. Joanna Maksym poinformowała, że Zespół Szkół Rolniczych i 



Ogólnokształcących w Jagarzewie jest w trudnej sytuacji zobaczymy jaki będzie nabór w tym roku 

szkolnym.  

P. Jacek Jankowski dodał, że trzeba przygotować informację ile osób będzie chętnych do 

korzystania ze strzelnicy wirtualnej.  

P. Joanna Maksym odpowiedziała, że to wszystko potrzebne jest do wniosków. 

P. Jacek Jankowski zapytał, czy jest potrzeba urządzenia strzelnicy wirtualnej w Jagarzewie? 

Skoro mamy strzelnicę wirtualną w Nidzicy to można by było dowozić uczniów na zajęcia, które 

nie odbywają się codziennie tylko cyklicznie. 

P. Joanna Maksym dodała, że porównując koszty utrzymania, konserwację sprzętu. 

Poinformowała, że sprzęt na strzelnicy wirtualnej jest cały czas w trakcie awarii. P. Jarosław 

Kwiecień w ramach swoich zainteresowań strzelnicą wirtualną pewne rzeczy sam robi.  Dodała, 

że w Jagarzewie ponosilibyśmy koszty utrzymania.  

P Jacek Jankowski dodał, że na następnie spotkanie zaprosić Dyrektor P. Hannę Cierkowską. 

P. Robert Radzymiński, zapytał kiedy wstępny nabór uczniów się zaczyna? 

P. Joanna Maksym odpowiedziała, że wstępny nabór uczniów zacznie się w miesiącu sierpniu. 

P. Andrzej Marcjanik zapytał, czy koszt inwestycji pokrywany jest w 100% przez dotację? 

P. Joanna Maksym odpowiedział, że pokrywany jest w 80%. 

 

              Zarząd przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

Następnie, P. Joanna Maksym odniosła się do wniosków Dyrektor P. Hanny Cierkowskiej 

odnośnie udziału w programie aktywna tablica. Dodała, że jest to zakup pomocy dydaktycznej. 

Maksymalne dofinansowania wynosi 14 tys., a wkład  powiatu wynosi 3,5 tys. Poinformowała, że 

na dzień dzisiejszy szkoła ma zabezpieczone środki na pomoc dydaktyczną. Dodała, że termin na 

złożenie wniosku jest do 30 maja 2024 r. Nadmieniła, że chodzi o zakup ekranu multimedialnego 

w wysokości 17,5 tys. 

P. Jacek Jankowski zapytał, jaka jest trwałość projektu? 

P. Joanna Maksym odpowiedziała, że to jest tylko zakup pomocy dydaktycznej i każda szkoła 

strać się o dofinansowanie. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował udział w programie aktywna tablica, liczbą głosów: 5- 

„za”,0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

godz. 11:00 do posiedzenia Zarządu dołączyła Przewodnicząca Rady Powiatu P. Elżbieta Góralska  

 

P. o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy P. Anna Szypulska poinformowała, że 

po ostatnim spotkaniu Zarządu Powiatu i Rady Społecznej ZOZ podjęto decyzję, że najlepszym 

rozwiązaniem będzie pozyskanie kredytu w wysokości 3 mln, aby uzyskać płynność finansową. 

Byłaby to chwilowa płynność finansowa. Dodała, że są prowadzone rozmowy odnośnie 

programu naprawczego. Powiedziała, że jesteśmy w trakcie czekania na wpływ środków 

finansowych z Narodowego Funduszu Zdrowia. Mamy zadłużenia z tytułu kontraktów w 

wysokości 1,4 mln zł, których ZOZ nie wypłacił za miesiąc marzec. Nadmieniła, że pozyskanie 

kredytu była to forma negocjacji z Lekarzami Internistami, którzy złożyli wypowiedzenie umowy 

o pracę. Głównym zarzutem wypowiedzenia umowy o pracę Lekarzy Internistów był brak 

płynności finansowej. Poinformowała, że wynagrodzenie wypłacane jest z 14 - dniową zwłoką. 



Poprzednia P. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy doszła do porozumienia  

z lekarzami, którzy podpisali porozumienie, że wynagrodzenie będzie wypłacane w przeciągu  

30 dniu od złożenia faktury. Dodała, że zobowiązania wobec kontrahentów mamy w wysokości 

2,8 mln zł z tytułu umowy zlecenia. Zalegamy z nagrodami jubileuszowymi w wysokości 530 tys. 

zł. 

P. Andrzej Marcjanik dodał, że nagrody są wymagane, a nie terminowe. 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że trudno to stwierdzić, ponieważ może wystąpić sytuacja, 

że z braku wypłacania nagród jubileuszowych pracownicy wystąpią z zarzutami do sądu. Dodała, 

że chcielibyśmy uniknąć takiej sytuacji, ponieważ pracownikom ochrony zdrowia należy się 

wynagrodzenie za wykonaną pracę. 

Poinformowała, że z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych został podpisany układ ratalny, 

który daje możliwość spłacania raty po 45 tys. zł miesięcznie. Dodała, że zaległości były  

w wysokości ponad 2 mln zł.  Dodała, że co miesiąc będzie brakowało nam 1,5 mln zł.  

P. Jacek Jankowski zapytał, z czego wynika ten niedobór? Dodał, że wydatki powinny 

bilansować się z przychodami. 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że problem wynika z poniesionych kosztów wynagrodzeń, 

w  84% są to kontrakty.  

P. Jacek Jankowski zapytał, jaki jest stosunek wydatków poniesionych na wynagrodzenia 

lekarzy? 

Starosta P. Paweł Przybyłek wyjaśnił, że z informacji pozyskanych od P. Księgowej to, aby 

wydatki bilansowały się z przychodami to wynagrodzenia powinny zawierać 70% finansowania z 

Narodowego Funduszu Zdrowia. 

P. Jacek Jankowski zapytał, czy wszystkie dochody zostały przeanalizowane i czy nie można 

zrobić nic więcej, żeby zwiększyć dochody szpitala? 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy próbuje robić wszystko, aby nie 

stracić tego co mamy.  

P. Jacek Jankowski dopytał, czy to oznacza, że możemy stracić dochody? 

P. Anna Szypulska odpowiedziała, że wszystko będzie zależało od tego jaki dostaniemy 

kontrakt. W dniu 15 czerwca 2024 r. będzie kontraktowanie. Dodała, że w dniu 8 maja 2024 r. 

odbędzie się spotkanie z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Starosta P. Paweł Przybyłek dodał, że uczestniczył wraz z P. Anną Szypulską w spotkaniu z 

Dyrekcją Narodowego Funduszu Zdrowia. Otrzymaliśmy zapewnienia, że od miesiąca lipca 

nastąpi wzrost dofinansowania. Dodał, że dostaniemy o 4 mln zł więcej środków finansowych.  

 

Ad.III.1 

 

P. Marek Kaszubski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

ustalenia miesięcznej stawki czynszu  za  najem lokali mieszkalnych stanowiących własność 

Powiatu Nidzickiego. Poinformował, że zarządzeniem Burmistrza Nidzicy jest podniesienie 

miesięcznej stawki czynszu za najem lokali mieszkalnych na terenie Gminy Nidzicy. Dodał, że w 

związku  z zarządzeniem Burmistrza Nidzicy zachodzi potrzeba uaktualnienia miesięcznej stawki. 

Poprzednia miesięczna stawka wynosiła 5 zł, a obecna miesięczna stawka będzie wynosiła 5,50 zł. 

Poinformował, ze lokal mieszkalny położony jest w budynku 58 w miejscowości Napiwoda. 

Nadmienił, że stan prawny budynku jest nieuregulowany. 



Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

ustalenia miesięcznej stawki czynszu  za  najem lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Powiatu Nidzickiego: 5 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono.   

 

Protokołowała: 

 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Paweł Przybyłek   

Wicestarosta 
 / - / Bożena Chmielewska 
 Członek Zarządu  

               / - / Jacek Jankowski 
Członek Zarządu  

               / - / Andrzej Marcjanik 
Członek Zarządu  

               / - / Robert Radzymiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


